61 291 555,00), en la fuente 
de fi nanciamiento Recursos Determinados, para fi nanciar 
la ejecución de 759 intervenciones en infraestructura 
de servicios, correspondiendo al Pliego 037 Ministerio 
de Vivienda, Construcción y Saneamiento la suma de 
SIETE MILLONES TRESCIENTOS VEINTITRÉS MIL 
QUINIENTOS NOVENTA Y DOS Y 00/100 NUEVOS 
SOLES (S/. 7 323 592,00);

Que, el artículo 80 del Texto Único Ordenado de la 
Ley Nº 28411, Ley General del Sistema Nacional de 
Presupuesto, aprobado mediante Decreto Supremo Nº 
304-2012-EF, establece, entre otros, que las entidades 
que tengan a cargo programas presupuestales pueden

[...]

Nº 002-2012-VIVIENDA, modifi cado mediante el Decreto 
Supremo Nº 007-2013-VIVIENDA, solicita a la Ofi cina 
General de Planifi cación y Presupuesto del citado Ministerio 
gestionar el dispositivo que autorice una Transferencia de 
Partidas por la suma de SIETE MILLONES TRESCIENTOS 
VEINTITRÉS MIL QUINIENTOS NOVENTA Y DOS Y 
00/100 NUEVOS SOLES (S/. 7 323 592,00), a favor de la 

Municipalidad Distrital de Santillana, para fi nanciar trece 
(13) proyectos de inversión pública de saneamiento rural, 
los cuales se encuentran viables en el marco del Sistema 
Nacional de Inversión Pública, precisando que se cuenta con

[...]

Que, mediante el Decreto Supremo Nº 009-2013-
EF se autorizó la incorporación de recursos vía Crédito 
Suplementario en el Presupuesto del Sector Público para el 
Año Fiscal 2013, con cargo a los recursos del Fondo Especial 
de Garantía Caja de Pensiones Militar Policial, hasta por 
la suma de CIENTO TREINTA Y NUEVE MILLONES 
SETECIENTOS CINCUENTA Y DOS MIL CUARENTA Y 
SEIS Y 00/100 NUEVOS SOLES (S/. 139 752 046,00), en 
los pliegos Ministerio del Interior y Ministerio de Defensa, 
para ser destinados a fi nanciar el pago de planillas de los 
pensionistas que se encuentran a cargo de la Caja de 
Pensiones Militar Policial - CPMP, correspondiente al primer 
trimestre del año 2013, en aplicación a lo establecido en el

[...]

Suplementario en el Presupuesto del Sector Público 
para el Año Fiscal 2013, con cargo a los recursos del 
Fondo Especial de Garantía Caja de Pensiones Militar 
Policial, en los pliegos Ministerio del Interior y Ministerio 

de Defensa, hasta por la suma de CIENTO DIECISIETE 
MILLONES TRESCIENTOS CUARENTA Y CUATRO MIL 
TRESCIENTOS SESENTA Y CUATRO Y 00/100 NUEVOS 
SOLES (S/. 117 344 364,00), para ser destinados a 
fi nanciar el pago de planillas de los pensionistas que 
se encuentran a cargo de la Caja de Pensiones Militar 
Policial - CPMP, correspondiente al tercer trimestre del 
año 2013, en aplicación a lo establecido en el Decreto